
Prot. n. 3829/4.1.p        Pordenone, 02/07/2020 

                                  Agli atti          

                              All’Albo on line 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento dei servizi relativi all’incarico di sorveglianza sanitaria e 

medico competente triennio 2020-2023 - CIG N. Z2D2D868C6 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. n. 2440/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità Generale dello stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 n. 827/1924 e ss.mm.ii;   

VISTA la L. 241/1990, “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii;   

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della L.59/97;   

VISTA la L.59/97, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;   

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del   lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come 

modificato dall’art. 25 del D. Lgs. N. 56/2017; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, in particolare l’art.45 comma 2 lettera a); 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale approvato con delibera n. 78 del 15/04/2019; 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett A) del D.Lgs. n.81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di 

nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori ed equiparati nei casi previsti dalla 

precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente; 

RILEVATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che 

riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

RITENUTO che l’Istituto ha la necessità di individuare il medico competente vista la scadenza del contratto in essere al 

31/08/2020; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

1 - di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

2 - di avviare la procedura per individuare il medico competente dell’Istituto; 

3 - di richiedere tramite avviso da pubblicare per trasparenza al sito dell’Istituto, una manifestazione d’interesse rivolta 

ad operatori economici del settore ( Studi professionali, Associati, società) che si avvalgono di figure professionali in 

possesso delle specifiche competenze, ad essere destinatari di una richiesta di preventivo/offerta; 

4 - di individuare il medico competente con la procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016; 

Si evidenzia che l’Istituto si riserva il diritto di procedere all’assegnazione del servizio anche in presenza di una sola 

offerta purché ritenuta valida e congrua e la facoltà di non accettare alcuna offerta qualora nessuna delle offerte 

pervenute sia ritenuta idonea rispetto alle esigenze e alla disponibilità economica della Scuola o venga meno l’interesse 

Pubblico. 

Si precisa che:  

- Il destinatario dell’incarico dovrà avere i requisiti previsti dalla vigente normativa sia dal punto di vista 

tecnico/professionale, sia dal punto di vista fiscale e contributivo. 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – 

Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico 
 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148   Fax: 0434.231607  

Sito Web: 
www.istitutoflora.edu.it   

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 



- L’allegato “Avviso per manifestazione d’interesse finalizzata all’affidamento dell’incarico di medico competente 

per il servizio di sorveglianza sanitaria” è parte integrante della presente determina. 

 

 

 

 
     Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Paola STUFFERI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art. 3, co. 2, D.Lgs 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


